

Протокол итогов №21

по итогам закупок товаров способом запроса ценовых предложений

г. Астана

«02» марта 2023 года

**Заказчик/организатор закупок:** АО "Национальный научный медицинский центр", РК, 010000, г. Астана, пр. Абылай хана, дом 42.

1. АО «Национальный научный медицинский центр» (далее – АО «ННМЦ») в соответствии с главой 10 правил организации и проведения закупок проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года №375 (далее – Правила) осуществила закупку товаров способом запроса ценовых предложений.

2. Перечень закупуемых товаров, краткое описание, цена закупуемых товаров, перечень потенциальных поставщиков, представившие ценовые предложения в установленных сроках приведены в **Приложении № 1** к настоящему Протоколу.

3. Потенциальные поставщики, присутствовавшие при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями:

1) ТОО «ТЦ Мастер»

4. По результатам рассмотрения по следующим лотам ценовые предложения признаны наименьшими и признаны следующие победители:

1. Лот №2,23,24,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,50,51,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100 ТОО «ТЦ Мастер» г.Кокшетау ул.Акана серы 100, сумма договора - 10 400 300,00 (десять миллионов четыреста тысяч триста) тенге;

2. Лот №1 ПК «Витанова» г.Караганда ул.Абая 71, сумма договора –111 400,00 (сто одиннадцать тысяч четыреста) тенге;

3. Лот №25,26,42,43,44,45,46,47,48,49,52,53,54 ТОО «БийонМедСервис» г. Караганда, пр. Строителей строение 6, сумма договора – 3 080 735,00 (три миллиона восемьдесят тысяч семьсот тридцать пять) тенге;

4. Лот №22 ТОО «SatBol Group» г. Астана, ул. Толе би 51 кв.50 сумма договора – 322 400,00 (триста двадцать две тысячи четыреста) тенге;

5. Лоты №3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21 признан несостоявшимся, согласно п.140 Правил.

5. Во исполнение п. 4 настоящего Протокола победителям закупок обеспечить предоставление документов в порядке и сроки, предусмотренные п. 141 Правил для последующего подписания сторонами договора закупок.

6. Отделу закупок обеспечить исполнение настоящего протокола в порядке и сроки, установленные главой 10 Правил.

Заместитель председателя правления  
по медицинской деятельности

Куненов Б.Г.



Исп.Кенесары А.Е.  
Тел.23-21-50

| № лота | Наименование   | Ед.изм. | Кол-во | Цена без НДС | Сумма без НДС | ТОО «БионМедСервис» 01.03.23г 08:10ч | ПК «Витанова» 24.02.23г 15:40ч | ТОО «SatBol Group.» 01.03.23г 08:00ч | ТОО "ТЦ Мастер" 01.03.23г 08:58ч |
|--------|--|---------|--------|--------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|
| 1      | Набор реагентов для выявления антитела ляμβлия   | упак    | 2      | 60 509,00    | 121 018,00    |                                      | 55700,00                       |                                      |                                  |
| 2      | Электролитические контроли ISETROL   | упак    | 3      | 58 850,00    | 176 550,00    |                                      |                                |                                      | 38200,00                         |
| 3      | Контрольный материал для внутреннего контроля качества "Д-димер". Ликвичек. Уровень 3                    | упак    | 1      | 34 700,00    | 34 700,00     |                                      |                                |                                      |                                  |
| 4      | Контрольный материал для внутреннего контроля качества "Д-димер". Ликвичек. Уровень 2                    | упак    | 1      | 34 700,00    | 34 700,00     |                                      |                                |                                      |                                  |
| 5      | Контрольный материал для внутреннего контроля качества "Д-димер". Ликвичек. Уровень 1, 6x1мл             | упак    | 1      | 34 700,00    | 34 700,00     |                                      |                                |                                      |                                  |
| 6      | Контрольные сыворотки для внутреннего контроля качества. «Опухолевые маркеры». Уровень 3. Липочек. 6x2мл | упак    | 1      | 201 570,00   | 201 570,00    |                                      |                                |                                      |                                  |
| 7      | Контрольные сыворотки для внутреннего контроля качества. «Опухолевые маркеры». Уровень 2. Липочек 6x2мл  | упак    | 1      | 201 570,00   | 201 570,00    |                                      |                                |                                      |                                  |

| № лота | Наименование   | Ед.изм. | Кол-во | Цена без НДС | Сумма без НДС | ТОО «БионМедСервис» 01.03.23г 08:10ч | ПК «Витанова» 24.02.23г 15:40ч | ТОО «SatBol Group» 01.03.23г 08:00ч | ТОО "ТЦ Мастер" 01.03.23г 08:58ч |
|--------|--|---------|--------|--------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| 22     | Контроль внешний. Программа Специфические белки. 12фл*1,0.   | упак    | 1      | 322 500,00   | 322 500,00    |                                      |                                | 322400,00                           |                                  |
| 23     | Контейнер с реагентами для AVL 9180/ SNAPPAK 9180  | упак    | 15     | 71 690,00    | 1 075 350,00  |                                      |                                |                                     | 50800,00                         |
| 24     | Кассета Щелочная Фосфатаза ALP   | упак    | 4      | 20 865,00    | 80 460,00     |                                      |                                |                                     | 20000,00                         |
| 25     | Набор реагентов для одновременного выявления ДНК Н.гонореи /Х.трахоматис/М.генииталиум/Т.в агиналис-FL | упак    | 1      | 260 470,00   | 260 470,00    | 181000,00                            |                                |                                     |                                  |
| 26     | Реагент муколизин 180  | упак    | 1      | 22 480,00    | 22 480,00     | 15435,00                             |                                |                                     |                                  |
| 27     | Кассета Липопротеины низкой плотности LDL-C (LDL-Cholesterol)  | упак    | 20     | 70 551,00    | 1 411 020,00  |                                      |                                |                                     | 57500,00                         |
| 28     | Кассета Липопротеины высокой плотности HDLC (HDL-Cholesterol)  | упак    | 10     | 43 679,00    | 436 790,00    |                                      |                                |                                     | 43000,00                         |
| 29     | Кассета Фосфор PHOS  | упак    | 1      | 8 935,00     | 8 935,00      |                                      |                                |                                     | 8200,00                          |
| 30     | Кассета Мочевая кислота UA   | упак    | 3      | 26 248,00    | 78 744,00     |                                      |                                |                                     | 21400,00                         |
| 31     | Кассета Магний MG  | упак    | 2      | 29 104,00    | 58 208,00     |                                      |                                |                                     | 23700,00                         |
| 32     | Кассета Кальций CA (Calcium)   | упак    | 2      | 13 835,00    | 27 670,00     |                                      |                                |                                     | 11200,00                         |
| 33     | Кассета Железо IRON (Iron)   | упак    | 10     | 8 245,00     | 82 450,00     |                                      |                                |                                     | 8200,00                          |
| 34     | Кассета Глюкоза (GLUC)   | упак    | 5      | 42 265,00    | 211 325,00    |                                      |                                |                                     | 34400,00                         |
| 35     | Кассета Гликолизированный Гемоглобин A1C   | упак    | 10     | 90 700,00    | 907 000,00    |                                      |                                |                                     | 90500,00                         |
| 36     | Кассета Билирубин прямой BILD  | упак    | 20     | 21 340,00    | 426 800,00    |                                      |                                |                                     | 17300,00                         |

| № лота | Наименование  | Ед.изм. | Кол-во | Цена без НДС | Сумма без НДС | ТОО «БионМедСервис» 01.03.23г 08:10ч | ПК «Витанова» 24.02.23г 15:40ч | ТОО «SatVol Group» 01.03.23г 08:00ч | ТОО "ТЦ Мастер" 01.03.23г 08:58ч |
|--------|---|---------|--------|--------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| 37     | Кассета - Амилаза панкреатическая АМУ-Р                                 | упак    | 5      | 32 190,00    | 160 950,00    |                                      |                                |                                     |                                  |
| 38     | Кассета альбумин ALB Gen.2  | упак    | 6      | 11 260,00    | 67 560,00     |                                      |                                |                                     | 32100,00                         |
| 39     | Кассета Антистрептолизин ASO (Antistreptolysin O)                       | упак    | 1      | 81 855,00    | 81 855,00     |                                      |                                |                                     | 9200,00                          |
| 40     | Калибратор Препальбумин - Антистрептолизин-Церулоплазмин (Cfas PAC)     | упак    | 1      | 40 890,00    | 40 890,00     |                                      |                                |                                     | 81500,00                         |
| 41     | Раствор гемоизирующий для гликированного гемоглобина HbA1cGen 2, 6x10мл | упак    | 2      | 44 200,00    | 88 400,00     |                                      |                                |                                     | 35500,00                         |
| 42     | Очищающий раствор (Sysmex CELL CLEAN) 50мл                              | фл      | 6      | 46 850,00    | 281 100,00    | 45000,00                             |                                |                                     |                                  |
| 43     | Лизирующий реагент (Sysmex LYSERCELL WDF)                               | упак    | 6      | 52 700,00    | 316 200,00    | 49900,00                             |                                |                                     |                                  |
| 44     | Окрасивающий реагент (Sysmex FLUOROCCELL WDF)                           | упак    | 4      | 373 600,00   | 1 494 400,00  | 317000,00                            |                                |                                     |                                  |
| 45     | Контрольная кровь уровень L3 (Sysmex XN-L Check L3)                     | фл      | 1      | 62 000,00    | 62 000,00     | 59000,00                             |                                |                                     |                                  |
| 46     | Контрольная кровь уровень L1 (Sysmex XN-L Check L1)                     | фл      | 1      | 62 000,00    | 62 000,00     | 59000,00                             |                                |                                     |                                  |
| 47     | Контрольная кровь уровень L2 (Sysmex XN-L Check L2)                     | фл      | 1      | 62 000,00    | 62 000,00     | 59000,00                             |                                |                                     |                                  |
| 48     | Реагент для определения количества гемоглобина SULFOLYSER 500 мл,       | упак    | 10     | 27 500,00    | 275 000,00    | 26000,00                             |                                |                                     |                                  |
| 49     | Окрасивающий реагент-Fluorocell RET, 2x12мл                             | упак    | 1      | 288 200,00   | 288 200,00    | 224000,00                            |                                |                                     |                                  |

| № лота | Наименование   | Ед.изм. | Кол-во | Цена без НДС | Сумма без НДС | ТОО «БионМедСервис» 01.03.23г 08:10ч | ПК «Витанова» 24.02.23г 15:40ч | ТОО «SatBol Group.» 01.03.23г 08:00ч | ТОО "ТЦ Мастер" 01.03.23г 08:58ч |
|--------|--|---------|--------|--------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|
| 50     | Контроль Прецизионный Клинический Мульти 1 (PreciControl ClinChemMulti 1)              | упак    | 4      | 45 168,00    | 180 672,00    |                                      |                                |                                      | 45000,00                         |
| 51     | Контроль Прецизионный Клинический Мульти 2 (PreciControl ClinChemMulti 2)              | упак    | 4      | 76 718,00    | 306 872,00    |                                      |                                |                                      | 76000,00                         |
| 52     | Набор реагентов выявления ДНК вируса гепатита В и РНК вируса гепатита D (HBV/HDV-FL)   | упак    | 1      | 165 000,00   | 165 000,00    | 113000,00                            |                                |                                      |                                  |
| 53     | Набор реагентов для выявления ДНК Gardnerella vaginalis (FL)                           | упак    | 1      | 77 000,00    | 77 000,00     | 52900,00                             |                                |                                      |                                  |
| 54     | Набор реагентов для определения экстрагируемых ядерных антигенов скрининга (ENAscreen) | упак    | 2      | 189 000,00   | 378 000,00    | 110000,00                            |                                |                                      |                                  |
| 55     | Кассета Фолликулин-стимулирующий гормон FSH  | упак    | 2      | 53 821,00    | 107 642,00    |                                      |                                |                                      | 45000,00                         |
| 56     | Кассета Тестостерон (Testosterone)   | упак    | 2      | 76 175,00    | 152 350,00    |                                      |                                |                                      | 42000,00                         |
| 57     | Кассета Прогестерон (Progesterone)   | упак    | 1      | 78 878,00    | 78 878,00     |                                      |                                |                                      | 78500,00                         |
| 58     | Кассета Лютеинизирующий гормон (LH)  | упак    | 1      | 53 802,00    | 53 802,00     |                                      |                                |                                      | 49400,00                         |
| 59     | Калибратор Фолиевой кислоты (Folate CS)  | упак    | 1      | 42 289,00    | 42 289,00     |                                      |                                |                                      | 42000,00                         |
| 60     | Калибратор Ферритин (Ferritin CS)  | упак    | 1      | 24 165,00    | 24 165,00     |                                      |                                |                                      | 24000,00                         |

| № лота | Наименование   | Ед.изм. | Кол-во | Цена без НДС | Сумма без НДС | ОО «БионМедСервис» 01.03.23г 08:10ч | ПК «Витанова» 24.02.23г 15:40ч | ОО «SatBol Group.» 01.03.23г 08:00ч | ОО "ТЦ Мастер" 01.03.23г 08:58ч |
|--------|--|---------|--------|--------------|---------------|-------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| 61     | Калибратор Раково-эмбриональный антиген (CEA CS)               | упак    | 1      | 27 795,00    | 27 795,00     |                                     |                                |                                     | 26000,00                        |
| 62     | Калибратор Тиреоглобулин (Tg CS)                               | упак    | 1      | 54 539,00    | 54 539,00     |                                     |                                |                                     | 54500,00                        |
| 63     | Калибратор Антиген опухолевый 19-9 (CA 19-9CS)                 | упак    | 1      | 32 950,00    | 32 950,00     |                                     |                                |                                     | 32900,00                        |
| 64     | Калибратор Антиген опухолевый 72-4 (CA 72-4CS)                 | упак    | 1      | 69 950,00    | 69 950,00     |                                     |                                |                                     | 69900,00                        |
| 65     | Калибратор Трийодтиронин общий (T3 CS)                         | упак    | 1      | 42 750,00    | 42 750,00     |                                     |                                |                                     | 42700,00                        |
| 66     | Калибратор Простага-специфический антиген общий (total PSA CS) | упак    | 1      | 52 539,00    | 52 539,00     |                                     |                                |                                     | 52000,00                        |
| 67     | Калибратор Витамин B12 (VitaminB12 CS)                         | Упак    | 1      | 28 195,00    | 28 195,00     |                                     |                                |                                     | 28000,00                        |
| 68     | Калибратор Инсулин (Insulin CS)                                | упак    | 1      | 45 829,00    | 45 829,00     |                                     |                                |                                     | 45800,00                        |
| 69     | Калибратор Тироксин общий (T4 CS)                              | упак    | 1      | 31 987,00    | 31 987,00     |                                     |                                |                                     | 31900,00                        |
| 70     | Калибратор Витамин D (Vitamin Dtotal CS)                       | упак    | 1      | 105 500,00   | 105 500,00    |                                     |                                |                                     | 105500,00                       |
| 71     | Калибратор Прогестерон(Progesterone CS)                        | упак    | 1      | 43 072,00    | 43 072,00     |                                     |                                |                                     | 43000,00                        |
| 72     | Калибратор Прولاктин (Prolactin CS)                            | упак    | 1      | 32 429,00    | 32 429,00     |                                     |                                |                                     | 32400,00                        |

| № лота | Наименование   | Ед.изм. | Кол-во | Цена без НДС | Сумма без НДС | ТОО «БионМедСервис» 01.03.23г 08:10ч | ПК «Витанова» 24.02.23г 15:40ч | ТОО «SatBol Group.» 01.03.23г 08:00ч | ТОО "ТЦ Мастер" 01.03.23г 08:58ч |
|--------|--|---------|--------|--------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|
| 73     | Калибратор Иммуноглобулин E (IgE CS)                   | упак    | 1      | 32 445,00    | 32 445,00     |                                      |                                |                                      | 32000,00                         |
| 74     | Калибратор Лютеинизирующийгормон (LH CS)               | упак    | 1      | 35 186,00    | 35 186,00     |                                      |                                |                                      | 35100,00                         |
| 75     | Калибратор Трийодтиронинсвободный (FT3 CS)             | упак    | 1      | 32 900,00    | 32 900,00     |                                      |                                |                                      | 32900,00                         |
| 76     | Калибратор Тироксин свободный (FT4 CS)                 | упак    | 1      | 35 627,00    | 35 627,00     |                                      |                                |                                      | 35600,00                         |
| 77     | Калибратор Фолликулин-стимулирующий гормон (FSH CS)    | упак    | 1      | 30 112,00    | 30 112,00     |                                      |                                |                                      | 30100,00                         |
| 78     | Калибратор Простагландинсвободный (free PSA CS)        | упак    | 1      | 30 709,00    | 30 709,00     |                                      |                                |                                      | 30700,00                         |
| 79     | Калибратор С-пептид (C -Peptide CS)                    | упак    | 1      | 45 800,00    | 45 800,00     |                                      |                                |                                      | 45800,00                         |
| 80     | Калибратор Фрагмент Цитокератина 19 (Cyfra 21-1 CS)    | упак    | 1      | 50 345,00    | 50 345,00     |                                      |                                |                                      | 50300,00                         |
| 81     | Калибратор Антиген опухолевой 15- 3 II (CA 15-3 II CS) | упак    | 1      | 45 840,00    | 45 840,00     |                                      |                                |                                      | 45800,00                         |
| 82     | Калибратор Кортизол (Cortisol CS)                      | упак    | 1      | 71 321,00    | 71 321,00     |                                      |                                |                                      | 62000,00                         |

| № лота | Наименование  | Ед.изм. | Кол-во | Цена без НДС | Сумма без НДС | ТОО «БионМедСервис» 01.03.23г 08:10ч | ПК «Витанова» 24.02.23г 15:40ч | ТОО «SatBol Group.» 01.03.23г 08:00ч | ТОО "ТЦ Мастер" 01.03.23г 08:58ч |
|--------|---|---------|--------|--------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|
| 83     | Калибратор Антитела к тиреопероксидазе (Anti-TPO CS)          | упак    | 1      | 38 270,00    | 38 270,00     |                                      |                                |                                      | 38200,00                         |
| 84     | Калибратор Адrenокортикотропный гормон (ACTH CS)              | упак    | 1      | 36 920,00    | 36 920,00     |                                      |                                |                                      | 36900,00                         |
| 85     | Калибратор Альфа фетопротейн (AFP CS)                         | упак    | 1      | 36 612,00    | 36 612,00     |                                      |                                |                                      | 36600,00                         |
| 86     | Кассета Тиреотропный гормон (TSH)                             | упак    | 12     | 85 530,00    | 1 026 360,00  |                                      |                                |                                      | 85500,00                         |
| 87     | Кассета Тиреоглобулин (TG)                                    | упак    | 1      | 109 621,00   | 109 621,00    |                                      |                                |                                      | 69600,00                         |
| 88     | Кассета Трийодтиронин общий (T3)                              | упак    | 1      | 92 700,00    | 92 700,00     |                                      |                                |                                      | 76700,00                         |
| 89     | Кассета Тироксин общий (T4)                                   | упак    | 1      | 92 700,00    | 92 700,00     |                                      |                                |                                      | 76400,00                         |
| 90     | Кассета Паратиреоидный гормон (Parathyroid hormone PTH)       | упак    | 2      | 174 065,00   | 348 130,00    |                                      |                                |                                      | 160000,00                        |
| 91     | Контроль ПрециКонтроль Вариа (PreciControl Varia)             | упак    | 1      | 80 482,00    | 80 482,00     |                                      |                                |                                      | 80400,00                         |
| 92     | Контроль ПрециКонтроль Универсальный (PreciControl Universal) | упак    | 2      | 40 555,00    | 81 110,00     |                                      |                                |                                      | 40500,00                         |
| 93     | Контроль ПрециКонтроль PreciControl Thyro AB                  | упак    | 1      | 99 700,00    | 99 700,00     |                                      |                                |                                      | 99700,00                         |
| 94     | Контроль ПрециКонтроль Онкомаркер (PreciControl Tumormarker)  | упак    | 1      | 86 705,00    | 86 705,00     |                                      |                                |                                      | 86700,00                         |



| № лота | Наименование   | Ед.изм. | Кол-во | Цена без НДС | Сумма без НДС | ТОО «БионМедСервис» 01.03.23г 08:10ч | ПК «Витанова» 24.02.23г 15:40ч | ТОО «SatBol Group.» 01.03.23г 08:00ч | ТОО "ГЦ Мастер" 01.03.23г 08:58ч |
|--------|--|---------|--------|--------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|
| 95     | Чистящий раствор ISE cleaning solution Sys Clean                 | упак    | 1      | 44 360,00    | 44 360,00     |                                      |                                |                                      | 44300,00                         |
| 96     | Кассета Нейронспецифическая енолаза (NSE)                        | упак    | 1      | 292 000,00   | 292 000,00    |                                      |                                |                                      | 162000,00                        |
| 97     | Кассета Инсулин (Insulin)  | упак    | 4      | 96 100,00    | 384 400,00    |                                      |                                |                                      | 78400,00                         |
| 98     | Кассета Иммуноглобулин E (IgE)                                   | упак    | 2      | 100 302,00   | 200 604,00    |                                      |                                |                                      | 100000,00                        |
| 99     | Кассета Тироксин свободный (FT4)                                 | упак    | 14     | 73 081,00    | 1 023 134,00  |                                      |                                |                                      | 71400,00                         |
| 100    | Кассета Простагландин специфический антиген свободный (free PSA) | упак    | 5      | 49 541,00    | 247 705,00    |                                      |                                |                                      | 49500,00                         |